
Об утверждении видов общественных работ и перечня организаций для отбывания 
наказания в виде привлечения к общественным работам

Постановление акимата города Усть-Каменогорска Восточно-Казахстанской области от
2 сентября 2025 года № 2721
      В соответствии с подпунктом 14-1) пункта 1  Закона Республики статьи 31
Казахстан "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике 
Казахстан",  статьи 57,  Уголовно-исполнительного кодекса пунктом 1 статьей 63
Республики Казахстан,  кодекса Республики Казахстан об статьей 49-1
административных правонарушениях, акимат Усть-Каменогорска ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Утвердить виды бесплатных общественно полезных работ, не требующих 
определенной квалификации, для отбывания наказания в виде привлечения к 
общественным работам согласно  к настоящему постановлению.приложению 1
      2. Утвердить перечень организаций, в которых выполняются бесплатные 
общественно полезные работы, не требующие определенной квалификации, для 
отбывания наказания в виде привлечения к общественным работам согласно 

 к настоящему постановлению.приложению 2
      3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на курирующего 
заместителя акима города Усть-Каменогорска.
      4. Настоящее постановление вводится в действие после дня его первого 
официального опубликования.
      Аким города Усть-Каменогорска А. Акышов
      "СОГЛАСОВАНО"
Государственное учреждение "Управление полиции 
города Усть-Каменогорска Департамента полиции 
Восточно-Казахстанской области Министерства 
внутренних дел Республики Казахстан" 
Государственное учреждение "Департамент 
уголовно – исполнительной системы 
по Восточно-Казахстанской области"

 
Приложение 1 к постановлению 

акимата города Усть-Каменогорска 
от "02" сентября 2025 года № 2721

Виды бесплатных общественно полезных работ, не требующих определенной квалификации
, для отбывания наказания в виде привлечения к общественным работам

      1. Очистка и уборка территории.
      2. Работы по благоустройству, озеленению территории.
      3. Поливные работы.



 
Приложение 2 к постановлению 

акимата города Усть-Каменогорска 
от "02" сентября 2025 года № 2721

Перечень организаций, в которых выполняются бесплатные общественно полезные работы, 
не требующие определенной квалификации, для отбывания наказания в виде привлечения к 
общественным работам

      1. Коммунальное государственное предприятие на праве хозяйственного ведения "
ТАЗА ӨСКЕМЕН" акимата города Усть-Каменогорска.
      2. Коммунальное косударственное учреждение "Центр территориального 
управления" акимата города Усть-Каменогорска.

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


